

# The Vision Thing

Pentagon har satsat 20 miljoner dollar på att på övernaturlig väg överlista Kreml. Pengarna kunde lika gärna ha kastats i sjön, visar en studie av verksamheten som utförts av CIA på uppdrag av USA:s kongress. En besparing för de amerikanska skattebetalarna på en halv miljon dollar om året när programmet med det något oroväckande namnet "Stargate" nu avvecklas. Enligt Time Magazine som ägnar en helsida åt historien, var det tack vare ett par trovissa senatorer som Pentagon under så lång tid fick hundratusentals dollar om året. De hade hört rykten om tankeöverföringspioner som ritat upp 20 tunnlar som nordkoreanerna grävt nära den demilitariserade zonen och som kunnat återge ritningar av topphemliga sovjetiska ubåtar. Verkligheten var inte alltid så pricksäker: ett medium som försökte "se" var en amerikansk general som kidnappats i Italien hölls fången, vågade förmoda att han hölls i stenhus med rött tak. Bland övriga misslyckanden nämner Time försök att ange var Kadaffi höll hus under det amerikanska bombangreppet 1986 och att lista ut var en misstänkt dubbelagent kunde ha gömt pengar han fått från motsidan.

Sammanlagt lyckades medierna i sina förutsägelser i 25 % av fallen. Siffran kan tyckas hög, men då räknas även "vaga och allmänt hållna" svar in bland träffarna.

CIA:s rapport antyder även att medierna (som ibland var f.d. underrättelseofficerare) kunde utläsa sina uppdragsgivares förväntningar och dessutom utnyttja sin egen sakkunskap för att se till att

kunderna blev nöjda. De som försökte ta fram information från medierna kan också ha bidragit med att förbättra det de fått höra.

"Folk vill tro att det paranormala är äkta", säger Martin Gardner, som presenteras som en av grundarna av CSICOP (Vetenskap och folkbildnings amerikanska systemorganisation) till Time. Näst sista ordet går till den 77-åriga senatoren Clayborn Pell från Rhode Island: "Om CIA inte är intresserat, så är det deras sak. Jag är övertygad om att vi bör fortsätta att forska." Tidningen sammanfattar: "Tack vare detta slags tro på ESP kan medierna troligen räkna med att kunna försörja sig även om avtalet med Pentagon snart kommer att sägas upp.

*N.H.*

## Ma Oftedal – UFO-präst

I UFO-aktuellt nr 4 1994 talar den riktbekanta prästen Ma Oftedal ut om UFO. Hon ser ett klart samband mellan sin verksamhet som präst och sina åsikter om utomjordingar.

"Eftersom jag är präst och har jobbat i många år och levt med den andliga världen så har jag lärt mig att den måste tolkas med sina egna verktyg. Man kan inte ens använda rationella begrepp. Det är samma sak med UFO. Man pratar med astronomer och vetenskapsmän, men jag tror aldrig att vi kan lösa den frågan med rationella slutsatser. Det är en djup andlig fråga varför de är här, och det kan man inte lösa med vetenskapliga metoder."

Själv har Oftedal kontakter med utomjordingar från Orion, och hon har ibland känt "att jag mer tillhör Orion än här på jorden". Hon ingår i en grupp om 4-5 personer som mötts under ett års tid och som alla haft "kontakter med intelligenser från Orion". För att uppnå kontakter med UFO-folket mediterar hon och deltar i "ceremonier" med "diverse redskap som stenar m.m." Även i samband med kyrkliga ceremonier verkar kontakterna kunna uppkomma: "En gång när jag ledde en högmässa i Storkyrkan och just skulle ge en välsignelse så kände jag hur en av 'dem' sa inom mig: 'Nu vill jag tala med dig'. Jag blev alldeles skräckslagen och stängde av totalt för jag vågade inte ta det steget. Det var för mycket för mig."

*S.O.H.*